MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD-UNILA Nº. 038/2016, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a  designação  de  membros  para
compor  o  Colegiado  do  Curso  de  História,  grau
licenciatura.

O Pró-reitor  de  Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana - UNILA, designado pela Portaria Unila nº 384/2015, de 14 de abril de 2015, e com
base nas atribuições delegadas pela Portaria Unila n° 474/2012,

RESOLVE :

Art. 1º Designar os membros para constituírem o Colegiado do Curso de graduação em
História, grau licenciatura, nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014:

Presidente
Eder Cristiano de Souza
Representação Docentes
Tiago Costa Sanches – titular
Clovis Antonio Brighenti – titular
Endrica Geraldo – titular
Gerson Galo Ledezma Meneses – titular
Hernan Venegas Marcelo – titular
Juliana Pirola da Conceição Balestra – titular
Paulo Renato da Silva – titular
Rodrigo Faustinoni Bonciani- titular (Removido pela Portaria 015/2017, de 27/04/2017)
Juliana Franzi – titular (Incluído pela Portaria 015/2017, de 27/04/2017)
Gilberto Geribola Moreno – titular (Incluído pela Portaria 015/2017, de 27/04/2017)
Representação Discentes
Gabriela Luiza de Carvalho Araujo– titular
Jhonatan Pinto Vieira – titular
Alba Beatriz Salinas Benitez  – suplente
Representação dos Técnico-administrativos
Rafael Medeiros de Lemos – titular

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014 e
no Regimento Interno de cada Colegiado de Curso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Iguaçu, 20 de setembro de 2016.

EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS
Pró-Reitor de Graduação

Publicada no Boletim de Serviço nº 227 em 23/09/2016.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Portaria Unila 384/2015, de 14/04/2015

SIAPE 1551908

Publicada no Boletim de Serviço nº 227 em 23/09/2016.